Conselho Municipal de Saúde
Rua: Santo André, nº 504, Jardim Europa, São José do Rio Preto/SP – CEP 15014-490 Fones: 3222-1042 | 3212-9075

cmsriopreto@cmsriopreto.com.br
www.cmsriopreto.com.br

1

São José do Rio Preto, 19 de Novembro de 2013.

RESOLUÇÃO Nº 07

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

 BIÊNIO 2014/2016

 A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Edital de Convocação para Eleição do Conselho Municipal de Saúde, publicada
no dia 04 de Setembro de 2014, informa que foram indeferidas as inscrições, não estando habilitadas e
convocadas a participar do processo eleitoral do CMS – Conselho Municipal de Saúde de São José do
Rio Preto, as seguintes instituições e pessoas:

LISTA DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

DO GRUPO III – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE

 Representante de Trabalhadores da Rede Municipal de Saúde

1) Neuza Helena Hypolito

DO GRUPO IV – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

 Representantes de Associações de Bairro e Associações Comunitárias

1) Associação de Moradores do Solo Sagrado.

2) Associação Brasileira das Comunidades Evangélicas e Micro - Empresários – ABRACE

- ME.

 Representantes de Entidades Congregadas de Trabalhadores em Geral

1) Sindicato dos Trabalhadores Públicos da Saúde no Estado de São Paulo- Sindsaúde –
Subsede.

                As entidades ou pessoas que tiverem suas inscrições indeferidas terão o prazo de 03 (três)
dias, contados da publicação em Diário Oficial, para apresentação de recurso, que deverá ser
protocolado na Secretaria do Conselho Municipal de Saúde. O recurso será submetido à apreciação da
Comissão Eleitoral do CMS - Conselho Municipal de Saúde, que decidirá, sobre a manutenção ou não
do indeferimento. Caso haja empate de votos entre os membros da Comissão Eleitoral, o recurso será
submetido ao presidente do CMS, para deliberação.

Coordenador da Comissão Eleitoral
Rogério Vinicius dos Santos

mailto:cmsriopreto@cmsriopreto.com.br